

KUOPIO**Kuopion kaupunki**Ympäristöterveydenhuolto
Jyrki Hänninen**Selvitys**

9.10.2020

1 (2)

Tehtävä 00.01.03.01
Asianro 2291/2019**Hannu Kirjavainen**Ympäristöterveydenhuolto
PL 1199
70211 KUOPIO**Vastaus selvityspyyntöön talousvesivalvonnasta**

Selvityspyyntö on sinänsä aiheellinen, sillä talousvesivalvontaa, riskinarvioinnin hyväksymisiä ja valvontatutkimusohjelmien päivittämistä ei ole tehty asetusten vaatimalla tavalla ja tiheydellä.

Suurimpana syynä omalla kohdallani on muitten työtehtävien liian suuri määrä, ts. en voi keskittyä pelkästään talousvesilaitosten valvontaan. Talousvesivalvonta ei ole ainoa valvonnan sektori, joka valitсевasta tilanteesta kärsii. Valvottavanani on myös uimarannat, joitten valvonta tulee nähdäkseni ainoana asiana tehdyksi täysimääräisesti.

Lisäksi valvonnassani on tupakkalain mukainen valvonta tupakkatuotteiden myynnin ja asumisyhteisöjen tupakointikieltojen osalta organisaatiomme ainoana tarkastajana. Tupakkatuotteiden myynnin valvontaa en ehdi tekemään tarvittavassa määrin. Myyntilupa- ja tupakointikieltopäätösten tekeminen on priorisoinnissani etusijalla ja ne olen pystynyt tekemään tavoiteajassa.

Lisäksi minun tehtäväkseni on annettu vapautushakemusten käsittelyä etupäässä puhtaan veden mutta osittain myös jäteveden osalta. Näitten käsittelymäärää on lisännyt kaupungin tekemä järjestelmällinen verkostoalueitten kartoitus, jonka yhteydessä on pyydetty liittymättömiä kiinteistöjä antamaan selvitykset liittymistilanteestaan ja monet ovat tämän innoittamana halunneet tehdä vapautushakemuksen.

Kehityskeskusteluissa on jo useana vuonna ollut puhetta, että jotain tehtävämäärässäni tulisi vähentää; olen itsekin hyvin havainnut riittämättömyyteni ehtiä tehdä kaikkia valvontatehtäviäni. Päälimmäisenä on esiin tullut vapautushakemukset, joitten käsittely on lähtökohtaisesti ympäristönsuojelusektorin tehtäviä.

Vesilaitoksia olen informoinut wsp:n laatimisesta ja sen vaikutuksesta valvontatutkimusohjelmaan. Pienemmillä laitoksilla ei vaan ole ollut intoa eikä taitoa tehdä wsp:tä. Samalla kun ei itselläkään ole täyttä varmuutta kaikista wsp:n vaatimuksista, en ole vielä asettanut tiukempaa määräystä wsp:n tekemiseen. Tämä on osaltaan hidastanut myös valvontatutkimusohjelmien päivittämistä; on jatkettu vielä vanhalla ohjelmalla. Wsp:n hyväksyminen kuitenkin vaikuttaa heti valvontatutkimusohjelman tasoon.

Wsp:n hyväksymättömyyden yhtenä merkittävänä syynä on ollut ohjauksen puute; ei ole ollut selkeää mallia/pohjaa/ohjeistusta wsp:n hyväksymiseksi Valviran tai Aluehallintoviraston puolelta.

Näinä aikoina on tapahtumassa edistystä wsp:ten hyväksymisessä. Vielä 2020 loppuvuoden aikana saataneen hyväksytyksi Kuopion Veden vedenjakelualueiden suunnitelmia ja Karttulan vesiosuuskunnan suunnitelmat. Näitten lisäksi Haminalahden vesihuolto-osuuskunnalla on wsp:tä tehtynä. Samalla saadaan päivitykseen näitten valvontatutkimusohjelmat.

Edellä mainittujen jälkeen ei omalta osaltani jää valmisteluun kuin puolenkymmentä pienempää vesilaitosta, joitten kanssa asiaa käydään läpi viimeistään tulevan vuoden aikana ja saatetaan wsp:t ja valvontatutkimusohjelmat ajan tasalle.

Talousveden häiriötilanteissa toimimisesta tai yhteistyöstä en ole sopinut ennakkoon muiden viranomaistahojen ja valvontayksiköiden kanssa. Mahdollisissa häiriötilanteissa otan toki yhteyttä tarvittaviin tahoihin tilanteen vaatimien toimenpiteiden ja niiden tekijöiden sopi- miseksi. Tiedotus häiriötilanteista toimii naapurivalvontayksiköiden kanssa puolin ja toisin.

Jyrki Hänninen
ympäristöterveystarkastaja

Asiakirja on allekirjoitettu koneellisesti Kuopion kaupungin asian- hallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.

Jakelu

Ympäristöterveydenhuolto Hannu Kirjavainen

Tiedoksi

Ympäristöterveydenhuolto Isto Mononen